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Czechowice - Dziedzice, 5 marca 2019 r.
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pan Burmistrz

Marian Błachut

W związku z otzymanym pismem z dnia 27 grudnia 2018 roku ze Starostwa
Powiatowego w Bielsku - Białej dotyczącym kwestii poprawy bezpieczeństwa w ciągu ulicy
Traugutta w szczególności kwestii zabezpieczenia rowerzystów uprzejmie proszę o ponowne
podjęcie działań w zakresie uregulowania wyjazdów z posesji. W piśmie Starostwa
Powiatowego został ujęty jedynie aspekt poprawy bezpieczeństwa na wlocie ulicy
Kasprowicza do ulicy Traugutta czyli miejsca, gdzie miał miejsce śmieńelny wypadek w dniu
5 pażdziernika 2018 roku.

W żaden sposób w piśmie nie odniesiono się do poprawy bezpieczeństwa
przechodniów i rowerzystów w szczególności w okolicach wyjazdow z budynków w tym
wviazdu z ulicv Trauqutta 9 i skrzvżowania z ulica Baduszkowei.

Wykonana w ZCil6 roku ścieżka rowerowa w ramach l etapu przebudowy drogi
powiatowej nr 44545 ul. Traugutta w Czechowicach -Dziedzicach biegnie bezpośrednio przy
wyjazdach z tych ulic czy poszczególnych budynkow, Osoby jadące po ściezce rowerowej są
przekonane, że zawsze i w kazdej sytuacji mają zapewnione bezpieczeństwo jak i

pienłszeństwo. WyjeżdżĄący pojazdami z poszczególnych budynków, skrzyzowań z uwagi
na ich wcześniejsze zlokalizowanie np. w ciągu chodnika mają duże problemy z dostrzezeniem
przechodniów, a przede wszystkim rowerzystów, którzy nagle pojawiają się przed
samochodami. Obecne oznakowanie jest co najmniej niewystarczające. Według mojej wiedzy
co najmniej kilkakrotnie na wyzej wskazanych wyjazdach doszło do niegroźnych kolizji z
udziałem pieszych i pojazdów i sam byłem naocznym świadkiem dwóch kolizji, w których
doszło do niegroźnych obrazeń rowerzystów. Wydaje mi się, źe powołany zespoł na który
powołuje się Starostwo powinien równiez podjąć działania we wskazanych przeze mnie
lokalizacjach,

Radny Rady Miejskiej w Czechowicach - Dziedzicach
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Urząd Miejski
w czechowicach-Dziedzicach
Plac Jana Pawła ll 1
43-502 Czechowice-Dziedzice

W odpowiedzi na wniosek Pana Bartłomieja Fajfer Radnego Rady Miejskiej w Czechowicach_
Dziedzicach w sPrawie zwiększenia bezpieczeństwa rowerzystów i przechodniów na drodze
Powiatowej ul, Traugutta a W szcze8ólności na wlocie ul" Kasprowicza do ul. Traugutta
w Czechowicach-Dziedzicach, uprzejmie informuję:

W związku z wYPadkiem drogowym ze skutkiem śmiertelnym, który miał miejsce w dniu 5
PaŹdziernika 2018 r, na skrzYzowaniu ul Traugutta z ul. Kasprowicza, odbyła się w dniu 9 października
2018 r, lustracja PowYPadkowa zespołu do spraw ,,Badań pr7yczyn wypadków drogowych ze
skutkiem Śmiertelnym". zespół składał się z przedstawicieli komendy Miejskiej policji w Bielsku_
Białej, KomendY Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Zarządu Dróg powiatowych w Bielsku-Białej,
starostwa powiatowego w Bielsku-Biate.j i projektanta przebudowy ul. Traugutta.

Zespół wypracował następujące wnioski:
- uzupełnienie i poprawa oznakowania poziomego,
- sPrawdzenie zgodnoŚci pracy sygnalizacji świetlnej z projektem or6anizacji ruchu,- rozwaŻenie wProwadzenia cyklu zielonego dla rowerzystów i pieszych, tylko po

wzbudzeniu /naciśnięciu przycisku/.
Zastosowanie PrzYcisków wzbudzających sygnał zielony, ró,"vnież dla rowerzystów, wymusi na
rowerzystach zatrzYmanie się Przed przejazdem i wjechanie na przejazd dla rowerzystów z mniejszą
prędkością co poprawi bezpieczeństwo rowerzystów na tym skrzyzowaniu,

z uwagi na panujące warunki atmosferyczne w/w wnioski są w trakcie realizacji.

otrzymUją:
].. Adresat,
2, Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej,
3. a/a
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